ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



удмурт элькун кивалтэт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта 2014 года

№ 81

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 июля 2012 года № 341 «Об утверждении Правил предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов на 2012 2013 годы» следующие изменения:
 - 1) наименование изложить в следующей редакции:
- «Об утверждении Правил предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов»;
 - 2) абзац второй изложить в следующей редакции:
- «Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов.»;
- 3) в Правилах предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов на 2012 2013 годы:
 - а) наименование изложить в следующей редакции:
- «Правила предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов»;
 - б) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«наличия в бюджете муниципального образования в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий за счёт средств бюджета муниципального образования;».

- 2. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Удмуртской Республики, утверждённый постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 января 2012 года № 16 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Удмуртской Республики», следующие изменения:
- 1) абзац шестой пункта 7 после слов «искусственных сооружений на них,» дополнить словами «капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов,»;
 - 2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
 - «В 2012 и 2013 годах Министерством предусматривается:

предоставление субсидий местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов в размере не менее 5 процентов общего объёма бюджетных ассигнований Фонда;

предоставление субсидий местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов в размере не менее 5 процентов общего объёма бюджетных ассигнований Фонда.».

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

